Российская Федерация

Администрация Андросовского сельсовета

Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2019 г. № 56
   с.Андросово

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан в Андросовском

сельсовете Железногорского района

Курской области»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 17.08.2011 г.  № 32 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Адросовском сельсовете Железногорского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Железногорского района Курской области № 68 от 09.06.2017 года (с последующими изменениями).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с его официального опубликования.

И.о. главы Андросовского сельсовета                                        В.В. Додурова

                                                                                  Утверждены

Постановлением Администрации

Андросовского сельсовета Железногорского района Курской

области  от 30.10.2019 года №  56
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Адросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Адросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

- колонку «Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2017-2022 годы из местного бюджета ожидается в сумме – 1 666 772,94 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 63 772,94 руб.;

- в 2018 году  - 203 000 руб.;

- в 2019 году  - 350 000 руб.;

- в 2020 году  - 350 000 руб.;
- в 2021 году – 350 000 руб.;
- в 2022 году – 350 000 руб.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»  из местного бюджета ожидается в сумме – 1 666 772,94 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 63 772,94 руб.;

- в 2018 году  - 203 000 руб.;

- в 2019 году  - 350 000 руб.;

- в 2020 году  - 350 000 руб.;
- в 2021 году – 350 000 руб.;

- в 2022 году – 350 000 руб.»
2. Первый абзац Раздела 8. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2017-2022 годы из местного бюджета ожидается в сумме – 1 666 772,94 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 63 772,94 руб.;

- в 2018 году  - 203 000 руб.;

- в 2019 году  - 350 000 руб.;

- в 2020 году  - 350 000 руб.;
- в 2021 году – 350 000 руб.;

- в 2022 году – 350 000 руб.»
3. В паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»  из местного бюджета ожидается в сумме 1 666 772,94 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 63 772,94 руб.;

- в 2018 году  - 203 000 руб.;

- в 2019 году  - 350 000 руб.;

- в 2020 году  - 350 000 руб.;
- в 2021 году – 350 000 руб.;

- в 2022 году – 350 000 руб.»
4.  Абзац 1  Раздела 9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2017-2022 годах составляет 1 666 772,94 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2017 году  - 63 772,94 руб.;

- в 2018 году  - 203 000 руб.;

- в 2019 году  - 350 000 руб.;

- в 2020 году  - 350 000 руб.;
- в 2021 году – 350 000 руб.;

- в 2022 году – 350 000 руб.»
10. Приложение №1, 3, 4 муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Адросовском сельсовете Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами                                                               граждан в Андросовском сельсовете
Железногорского района Курской области»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»
	№
п/п
	Наименование

показателя (индикатора)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

	Подпрограмма 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»

	1
	Содержание объектов уличного освещения (оплата электроэнергии)
	руб.
	50000
	53000
	53000
	59000
	62000
	65000

	2
	Ликвидация стихийных свалок
	шт.
	5
	5
	2
	2
	2
	2

	3
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	шт.
	3
	3
	25
	25
	22
	22

	4
	Общая площадь зеленых зон, на которых произведен покос травы
	га
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов
	шт
	Х
	Х
	11
	1
	1
	1

	6
	Благоустройство кладбищ
	шт
	Х
	Х
	1
	2
	1
	1

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан

в Андросовском сельсовете Железногорского

района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

Статус
	Наименование подпрограммы,
 основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	0700000000
	х
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Подпрограмма 1
	 Благоустройство населенных пунктов сельсовета
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	0730000000
	х
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство населенных пунктов сельсовета
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	07301 00000
	х
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Контрольно-счетная
	001
	0503
	07301 С1433
	200
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан

в Андросовском сельсовете Железногорского

района Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников финансирования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»
	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	в т.ч. по годам (тыс.рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»
	всего
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство населенных пунктов сельсовета»

	всего
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	63,8
	203,00
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники